平成 20年 1月 20日
団委員長殿 各隊隊長殿
団指導者委員殿

日本ボーイスカウト兵庫連盟神戸東灘地区
神戸東灘地区指導者委員会

第９４２回ボーイスカウト指導者講習会開催のご案内

三指
寒中お見舞い申し上げます。
皆様方におかれましては新年を迎えられ、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素よりスカウト活動にご尽力いただき厚く御礼申し上げます。
さて、下記要綱により第 942 回指導者講習会を開催させていただきますので、ご多忙のと
ころ申し訳ございませんが関係各位にご連絡いただき、多数のご参加いただけます様お手

配の程よろしくお願い申し上げます。
本講習会は、スカウト運動の指導者訓練の導入として広く一般の方々に、スカウト活動の

内容を分かりやすく伝え、スカウト教育の原理と基本的な方法を正しく理解していただく

ことを目的として開催されています。
弥栄

記

日  時 ： 平成 20年 3月 9日（日） ９：００～１６：３０
受  付   ９：００～９：１５
場  所 ： 岡本公会堂 （☎０７８－４３１－５４３２）

神戸市東灘区岡本８－８－１６（別紙）
主  催 ： 日本ボーイスカウト兵庫連盟 主管 （神戸東灘地区指導者委員会）
主任講師 ： 阪口 寿紀 （日本連盟副リーダートレーナー）
参加資格 ： 満１８歳以上（経験の有無は問いません）
携 行 品 ： 筆記用具、ロープ、指導者手帳、マイカップ

※指導者手帳のない方は当日販売いたします。￥２７０.－

服  装 ： 制服着用、お持ちでない方は運動のしやすい服装および運動靴

参 加 費 ： ２．０００円/１名につき （昼食代、教材等）

申込締切 ： 各団毎に申し込み用紙に必要事項を記入の上、２月２２日（金）迄に開設

担当者にＦＡＸまたはメールにてお申込ください。

開設担当 ： 辻本 誠

〒６５８－０００３ 神戸市東灘区本山北町６－２－２０

☎＆ＦＡＸ ０７８－４５２－７０４５

アドレス ： dfcbf007@kcc.zaq.ne.jp

そ の 他 ： 当日のご参加は出来る限り公共交通機関をご利用ください

第９４２回指導者講習会

参加申込書

平成２０年  月  日

開設担当 辻本 誠 殿

日本ボーイスカウト兵庫連盟    地区    第   団

                団委員長

下記のとおり、指導者講習会への参加申し込みます

氏　名 年齢 団　役　務 〒・住　所 電　話　番　号 携　帯　番　号

今回ご記入いただきました個人情報は個人情報保護法に基づき指導者講習会資料以外には

使用いたしません